重医大人〔2010〕55号

关于开展2010年全校专业技术资格

申报评审工作的通知
各院、系、部、处：

根据《重庆市职称改革办公室关于组织开展2010年全市专业技术资格申报评审工作的通知》（渝职改办[2010]88号）精神，结合我校实际，现将今年职称评审工作做如下通知：

一、评审政策依据

1、外语、计算机及继续教育要求:按照重医大人[2005]74号、重医大人[2007]29号、重医大[2007]92号文件执行。

2、根据上级有关文件精神和学校发展需要，申报正高级职务须聘任副高级职务5年及以上。其余申报高级专业技术资格人员的任职年限、学历、业绩条件仍按照重医大人[2008]35号、[2009]20号文件执行。卫生技术人员、我校无评审权的公共学科人员申报高一级专业技术资格需同时达到行业主管部门规定的评审条件。
申报中级专业技术资格人员须有第一作者公开发表的研究论文。

  二、申报评审程序

1、个人申报、教研室考核、院系审核

申报人按照学校文件精神，对本人任现职以来的业绩进行自评，并填写相关表格，连同任现职以来的业绩材料（论文、项目、成果、专利及获奖证书等）、计算机、外语考试合格证书、继续教育证书、专业技术资格证书等原件及复印件交所在教研室（科室）审核及量化打分，并同时提交本人签署的《诚信承诺书》。合格人员报所在院系审核。

院系审核要点：各院系办公室主任（医院人事处/科长）为材料审核的负责人。材料审核人员应本着认真、负责、公平、公正的态度做好审核工作，确保申报人员表格填写的规范性、表格内容与支撑材料的一致性以及支撑材料的真实性。审核完成后，审核人员须在申报人提供的复印件上注明“与原件相符”并签字、加盖院系公章。

2、职能部门考核、量化评分

材料收审完成后，由院系（医院人事处/科）将申报人员相关量化考核材料（附教学、科研、医疗量化考核表）分别送教务、科研及医务部门，各职能部门按照重医大人[2008]35号文件精神分别对其进行考核、评分，其中：

（1）教学工作业绩由学校教务处（附属医院教务处/科）负责审核、评分；

（2）科研工作业绩由学校科研处（附属医院科研处/科）负责审核、评分；

（3）医疗工作业绩由各附属医院人事处/科会同医务处/科考核、评分。

3、申报人员材料公示及各评审小组评审

各院系将申报人员的业绩、成果等证明材料和公示表在本部门进行公示，接受群众监督。经公示无异议或经查实无问题的，由所在院系及其纪检（党委）部门负责人在公示表上签署意见、盖章后，将材料送各职称评审小组评审。职称评审小组作为学校的第一级评审组织，主要负责对申报人的职业道德、工作表现、教学、科研、医疗等情况进行全面考核，公平、公正、实事求是地写出考核推荐意见。基本资格条件不具备的不得向学校推荐（破格除外）。

4、学校学科组评议及大评委评审。

三、院、系上报材料及要求

（一）院系上报材料

1、院系报告（含评审总体情况以及需要特殊说明的问题）；

2、《重庆市申报___级专业技术资格送审名册》（附电子文档）；

3、申报人员个人材料：包括《诚信承诺书》、《专业技术资格评审表》、公示表以及申报材料清单上列出的其他材料；

4、对申报中初级资格人员，校本部各院系需上报《中初级人员评审综合情况表》（附电子版）及个人的所有申报材料。各附属医院只需提供《中初级人员评审综合情况表》（附电子版）和《专业技术资格评审表》；

5、评审费：根据重庆市物价局、财政局渝价[2000]141号文件精神，评审费标准为：高级：280元/人、中级：120元/人、初级：60元/人，由各评审小组收齐后统一交学校财务处职称专用帐户。

（二）材料要求

申报人员提供的各类表格除本人（或评委）签名外，均应采用A4纸打印并装订，评审表要求双面打印（公示表要求A3纸张打印）；所有业绩材料复印件需经材料审核人员签上“与原件相符”，并加盖部门公章，同时按材料目录清单、科研教学论文复印件、项目成果专利复印件、获奖及其他证书复印件的顺序装订成册。申报人的材料用档案袋分装，并在档案袋上贴上目录清单。

申报高级专业技术资格人员的评审表、公示表不装袋，集中报送。

四、时间安排

1、9月29日布置今年的职称评审工作；

2、10月15日前人事部门组织教务、科研、医务等职能处室按重医大人【2008】35号文件要求审核及量化评分（其中校本部以院系为单位将申报人教学、科研业绩材料集中、分送教务处、科研处审核；各附属医院由医院人事处/科组织教务、科研、医务进行量化考核）；

 3、10月22日前各职称评审小组组织评审（职称评审小组评审时间确定后须及时告知学校人事处师资科备案）。

4、10月25日各评审小组上报材料（报送地点：校行政大楼四楼会议室），过期不报，视为自动放弃。

五、其他

（一）根据重庆市渝职改办【2009】153号文件，对参加“万名专业技术人才支农支教支医行动”服务期满一年且考核合格的，申报评聘职称时，免考职称外语、计算机，继续教育学分减免一年，“三支”服务期满的工作总结可作为论文依据；服务期满半年且考核合格的，上述人员职称外语、计算机和论文依据三项优惠政策任选其一，继续教育学分减免半年。服务期间表现优秀的，同等条件下可优先申报评审上一级职称。

（二）根据渝职改办【2010】88号文件精神，事业单位原则上有空岗才能组织申报评审工作，但对符合以下条件人员，可不受专业技术岗位数额限制申报评审高一级专业技术资格：

1、确有真才实学，贡献突出，符合专业技术资格破格申报条件，且年龄在35岁（1975年1月1日以后出生）以下申报副高级专业技术资格和40岁（1970年1月1日以后出生）以下申报正高级专业技术资格人员；

2、经院系组织专家考核，报学校批准作为优秀人才引进，且符合专业技术资格申报条件的人员；

3、组织选派参加援外、援藏工作的专业技术人员；
4、参加“重庆市万名专业技术人才支农支教支医计划”，服务期满且考核鉴定为“合格”以上等次，且符合专业技术资格申报条件的专业技术人员；

5、在汶川、玉树地震抗震救灾工作中，立功受奖者，获奖后三年内申报评审专业技术资格的专业技术人员。

（三）根据渝教职改【2010】50号文件精神，为了更好地发挥学科专家组评审作用，自今年起，取消高等学校教学、研究、实验技术系列人员晋升高级专业技术资格学术成果鉴定。

（四）今年职称申报表格有大量变动，申报人员必须使用新的表格填报。

（五）本通知涉及的相关职称文件和表格可在学校人事处网站查阅下载（网址：http://rsc.cqmu.edu.cn）。

二〇一〇年九月二十八日
主题词： 职称  通知`
  重庆医科大学校长办公室            2010年9月28日印发
PAGE
1